

SzP/Dn/ 2907 /2026

Warszawa, 22 maja 2026 r.

Dotyczy: postępowania konkursowego nr I/Patomorf/2026

Komisja Konkursowa Szpitala Praskiego p.w. Przemienienia Pańskiego Sp. z o.o. w Warszawie, działając na podstawie § 10 Regulaminu Przeprowadzania Konkursu Ofert na Udzielanie Świadczeń Zdrowotnych, udziela poniższych odpowiedzi na zapytania złożone 20 maja 2026 r. w ramach postępowania konkursowego nr I/Patomorf/2026.

Pytanie 1: *Wniosek o zmianę formy rozliczeń na model oparty na wynagrodzeniu za każdy wykonany bloczek histopatologiczny.*

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę modelu rozliczeń. Przyjęty system grupowy (GRUPY 1–15) stanowi integralną część dokumentacji konkursowej (pkt 17 IWU) i jest jedyną podstawą do obliczenia i porównania ofert przez Komisję Konkursową. Liczba wykonanych wycinków, bloczków parafinowych i preparatów oraz ustalenie liczby oraz rodzaju niezbędnych do zastosowania technik diagnostycznych stanowią element opracowania i przygotowania materiału do oceny diagnostycznej, który ustalany jest przez Wykonawcę na podstawie wiedzy fachowej i doświadczenia, których Zamawiający nie posiada. Zakres niezbędnych oznaczeń stanowi podstawę kategoryzacji zlecenia do odpowiedniej grupy rozliczeniowej o wynegocjowanej zryczałtowanej cenie.

Pytanie 2: *Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przekazywania wyników za pośrednictwem zabezpieczonej korespondencji mailowej, zamiast wykonania pełnej integracji systemowej?*

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie rezygnuje z wymogu docelowej integracji z systemem Medicus On-line firmy Cloudi Med. Niemniej, do czasu wdrożenia pełnej integracji dopuszcza się przekazywanie wyników i zleceń drogą elektroniczną, w tym za pośrednictwem zabezpieczonej poczty elektronicznej lub innego uzgodnionego kanału teleinformatycznego. Szczegółowy sposób wymiany danych w tym okresie przejściowym strony uzgodnią przed podpisaniem umowy. Docelowo wyniki muszą być przekazywane w formacie HL7 CDA PIK bezpośrednio do szpitalnego systemu informatycznego.

Pytanie 3: *Czy Zamawiający potwierdza, że dla Grupy 1 i Grupy 3 (materiał nieonkologiczny), w przypadku stwierdzenia konieczności wykonania dodatkowych oznaczeń histochemicznych lub immunohistochemicznych, należy przyjąć do rozliczenia Grupę 4 albo Grupę 5? Prośba o doprecyzowanie pojęć "duży"/"mały" materiał i podanie maksymalnej ilości bloczków w ramach grupy.*

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia: Tak, Grupy 1 i 3 przeznaczone są wyłącznie dla materiałów nieonkologicznych niewymagających dodatkowych oznaczeń IHC/histochemicznych (pkt 17 ppkt 1 i 10 IWU). Jeżeli w trakcie diagnostyki Wykonawca stwierdzi, że materiał pierwotnie sklasyfikowany jako nieonkologiczny wymaga oznaczeń dodatkowych, wówczas właściwą jednostką rozliczeniową jest Grupa 4 (mały materiał

onkologiczny) albo Grupa 5 (duży materiał onkologiczny). Rozróżnienie mały/duży materiał wynika z definicji zawartych w pkt 17 IWU: Grupa 4 obejmuje materiał pochodzący z jednego narządu (np. wyskrobiny z kanału szyjki macicy lub z jamy macicy, węzły chłonne); Grupa 5 to materiał operacyjny pobrany podczas operacji całkowitego wycięcia zmian nowotworowych lub podczas operacji częściowej resekcji narządów z powodu m.in. nowotworów: macicy, jajnika, sromu, płuca, żołądka, trzustki, śledziony, jelita, wątroby, pęcherzyka żółciowego, nowotworów podścieliskowych przewodu pokarmowego, przydatków, tarczycy, nadnerczy, nerki, prostaty, jądra, pęcherza moczowego, mięsaków kończyn, tkanek kostnych, itp. Jednostka rozliczeniowa obejmuje wykonanie kompleksowego badania z całości przekazanego materiału. W obu grupach ilość wykonanych blozków ustalana jest przez Wykonawcę – cena ma charakter ryczałtowy obejmujący pełen zakres diagnostyczny, bez z góry określonego limitu blozków.

Pytanie 4: *W przypadku odpowiedzi odmownej na pytanie nr 1 – prośba o wskazanie maksymalnej ilości blozków i barwień w ramach ceny za jednostkę rozliczeniową.*

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że przedmiotem zlecenia jest udzielenie świadczenia zgodnie z aktualną wiedzą medyczną – Zamawiający nie jest biegły w zakresie technologii prawidłowego opracowania i diagnostyki pobranego do badań materiału biologicznego, wobec powyższego oczekuje wykonania przez Wykonawcę świadczenia z należytą starannością i zgodnie z wytycznymi aktualnej wiedzy medycznej, pozostawiając określenie właściwej procedury profesjonalnie przygotowanemu do tego celu Wykonawcy. Pkt 17 IWU wprost wskazuje, że ilość wycinków, blozków i preparatów ustalana jest przez Wykonawcę i nie wpływa na cenę jednostkową. Cena jednostkowa każdej grupy stanowi ryczałt obejmujący kompleksowe badanie patomorfologiczne z całości materiału przekazanego w ramach danego zlecenia, z uwzględnieniem wszelkich niezbędnych barwień dodatkowych (poza badaniami molekularnymi). Wykonawca przy kalkulacji ceny powinien uwzględnić swoje doświadczenie w zakresie rzeczywistego nakładu pracy dla poszczególnych typów materiałów.

Pytanie 5: *Prośba o wykreślenie zapisu dotyczącego kary umownej za przedstawienie danych stanowiących podstawę rozliczenia niezgodnie ze stanem faktycznym.*

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie przedmiotowego zapisu. Kara umowna przewidziana za przedstawienie danych rozliczeniowych niezgodnie ze stanem faktycznym ma charakter prewencyjny i stanowi standardowy mechanizm ochrony interesu Zamawiającego. Zapis ten dotyczy sytuacji celowego lub rażąco niedbałego podania nieprawdziwych danych rozliczeniowych, a nie zwykłych omyłek klasyfikacyjnych, które mogą być korygowane w drodze wzajemnego uzgodnienia stron. Zamawiający podtrzymuje brzmienie IWU w tym zakresie.

Pytanie 6: *Wniosek o skrócenie okresu umowy z 5 lat na 2 lata (pkt 25 IWU).*

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie okresu umowy. Umowa zawierana jest na 5 lat, co wynika wprost z ogłoszenia konkursowego oraz pkt 25 IWU. Pięcioletni okres jest uzasadniony koniecznością zapewnienia ciągłości diagnostyki patomorfologicznej oraz amortyzacją kosztów po stronie Wykonawcy (integracja systemów, szkolenia personelu). IWU zawierają klauzule umożliwiające wcześniejsze rozwiązanie umowy w przypadkach przewidzianych w tych warunkach. Zamawiający podtrzymuje 5-letni okres umowy.

Pytanie 7: *Wniosek o wprowadzenie możliwości wypowiedzenia umowy przez Wykonawcę za dwumiesięcznym okresem wypowiedzenia oraz skrócenie okresu wypowiedzenia do jednego miesiąca (pkt 25 IWU).*

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający częściowo przychylił się do wniosku. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do pkt 25 IWU zapisu umożliwiającego Wykonawcy wypowiedzenie umowy z zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego. Wydłużenie wnioskowanego

okresu do 3 miesięcy jest konieczne ze względu na bezpieczeństwo pacjentów i potrzebę zachowania czasu niezbędnego do przeprowadzenia nowego postępowania konkursowego oraz zabezpieczenia ciągłości diagnostyki patomorfologicznej. Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie okresu wypowiedzenia przewidzianego dla Zamawiającego.

Pytanie 8: *Prośba o doprecyzowanie terminu dostarczenia wyników badań – rozbieżność: SWKO – 15 dni, IWU pkt 2 ppkt 3 lit. a) – 10 dni.*

Odpowiedź Zamawiającego:

Oczekiwaniem Zamawiającego jest pozyskanie wyniku badania tak, jak zapisano w Istotnych Warunków Umowy (pkt 2 ppkt 3 lit. a) tzn. w terminie 10 dni kalendarzowych, liczonych od dnia przekazania przez Zamawiającego zlecenia w systemie teleinformatycznym.

Pytanie 9: *Prośba o zmianę wymaganego terminu badań autopsyjnych na termin nie dłuższy niż 48 godzin (pkt 4 SWKO).*

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 48 godzin.

Pytanie 10: *Wniosek o zmianę pkt 5 IWU: wydłużenie terminu integracji do 90 dni, wprowadzenie klauzuli przeszkód technicznych/siły wyższej, przeniesienie kosztów integracji na Zamawiającego oraz zobowiązanie Zamawiającego do przekazania specyfikacji w ciągu 2 dni od zawarcia umowy.*

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający ustosunkowuje się do poszczególnych elementów wniosku następująco:

- a) Termin integracji: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu z 60 do 90 dni.
- b) Klauzula przeszkód technicznych: Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie pkt 5 IWU o następujące zdanie: "W przypadku, gdy opóźnienie integracji wynika wyłącznie z przyczyn leżących po stronie dostawców systemów informatycznych, niezależnych od Wykonawcy lub Zamawiającego, termin ulega odpowiedniemu przedłużeniu o udokumentowany okres tej przeszkody."
- c) Koszty integracji: Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie kosztów integracji na Zamawiającego. Koszty integracji z systemem Medicus On-line w całości pokrywa Wykonawca (pkt 5 IWU). Wymóg ten był znany Oferentom od dnia ogłoszenia konkursu i powinien zostać uwzględniony w wycenie.
- d) Specyfikacja techniczna: Zamawiający zobowiązuje się do przekazania specyfikacji technicznej systemu Medicus On-line niezwłocznie – zostanie ona przekazana osobnym pismem po otrzymaniu od dostawcy systemu informatycznego. W przypadku konieczności dostarczenia dodatkowych danych informatycznych, zostaną one przekazane po złożeniu pisemnej prośby, niezwłocznie, nie później niż w ciągu 5 dni roboczych od dnia złożenia wniosku (przed podpisaniem umowy).

Pytanie 11: *Prośba o udostępnienie specyfikacji technicznej systemu Medicus wraz z wymaganiami integracyjnymi.*

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z informacją uzyskaną od dostawcy systemu Medicus Online Na obecnym etapie możemy przedstawić ogólny zakres oraz założenia integracji pomiędzy systemem HIS a systemem pracowni histopatologicznej w oparciu o standard HL7. Integracja będzie obejmowała wymianę danych dotyczących zleceń badań, danych pacjentów, statusów realizacji oraz wyników badań histopatologicznych. Docelowy model komunikacji, zakres komunikatów HL7, mapowanie pól, scenariusze integracyjne oraz szczegółowa dokumentacja techniczna zostaną opracowane po przeprowadzeniu warsztatów analitycznych i ustaleniu wymagań po obu stronach integracji. Po zakończeniu etapu uzgodnień przygotowana zostanie kompletna dokumentacja integracyjna obejmująca m.in.: opis architektury komunikacji, typy i strukturę komunikatów HL7, zakres wymienianych danych, mechanizmy autoryzacji i bezpieczeństwa, obsługę błędów oraz scenariusze testowe.

Pytanie 12: *Wniosek o wprowadzenie możliwości przekazywania zleceń na wykonanie sekcji zwłok za pośrednictwem zabezpieczonej korespondencji mailowej zamiast systemu teleinformatycznego (pkt 4 IWU).*

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie pkt 4 IWU o zapis dopuszczający przekazywanie zleceń na wykonanie sekcji zwłok za pośrednictwem zabezpieczonej poczty elektronicznej lub innego uzgodnionego kanału komunikacji elektronicznej, do czasu wdrożenia pełnej integracji systemów teleinformatycznych, o której mowa w pkt 5 IWU.

Pytanie 13: *Prośba o zmianę pkt 2 ppkt 3 lit. a) IWU – zastąpienie terminu 10 dni terminem 15 dni kalendarzowych (sprostowanie rozbieżności z SWKO).*

Odpowiedź Zamawiającego:

Oczekiwaniem Zamawiającego jest pozyskanie wyniku badania tak, jak zapisano w Istotnych Warunków Umowy (pkt 2 ppkt 3 lit. a) tzn. w terminie 10 dni kalendarzowych, liczonych od dnia przekazania przez Zamawiającego zlecenia w systemie teleinformatycznym.

Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część dokumentacji konkursowej (Szczegółowych Warunków Konkursu Ofert – SWKO) i są wiążące dla wszystkich Oferentów biorących udział w postępowaniu nr I/Patomorf/2026.

Zamawiający informuje, że niniejsze odpowiedzi są integralną częścią dokumentacji konkursowej i są udostępniane również na stronie internetowej Szpitala: www.szpitalpraski.pl.

Z poważaniem,

Komisja Konkursowa

Szpital Praski p.w. Przemienienia Pańskiego Sp. z o.o.

Al. Solidarności 67, 03-401 Warszawa